
Číslo stavby: 32911 

 

Dodatek č. 1 1 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 16.02.2018 

(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení: é 

 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK – 30373/MJ/2022 ze dne 01.09.2022: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988 
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

 
 
a 
 
(2) Pontex, spol. s r. o. (dříve Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)) 

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník  
IČO: 407 63 439 
DIČ: CZ40763439 (plátci DPH) 
Zastoupený/jednající  Ing. Václavem Hvízdalem - jednatelem,  

Ing. Martinem Havlíkem -jednatelem,  
Ing. Petrem Součkem - jednatelem,  
(každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost samostatně) 

zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994 
2 

 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na: 

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 

akce „III/2992 Výrava“ 
 



Číslo stavby: 32911 

 

Dodatek č. 1 2 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo: 
1) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, článek 

I. Základní ustanovení, odst. 1 a ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. c) 

se tedy tímto dodatkem č. 1 mění takto: 
Cena celkem bez DPH (dle Smlouvy o dílo ze dne 16.02.2018) 1.830.000 Kč 
Navýšení ceny dle dodatku č. 1 20.000 Kč 
Cena celkem bez DPH 1.850.000 Kč 
DPH (21%) 388.500 Kč 
Cena celkem včetně DPH 2.238.500Kč 

2) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) 

ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu článku 

II. Obsah Smlouvy o dílo, odst. 1 písm. e) se nahrazuje novou tabulkou Rekapitulace 

nabídkové ceny, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 

3) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) následujícím způsobem: 
Upravuje se ujednání 22.1 a zní následovně 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

záborový elaborát v konceptu do 4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

DSP + PDPS včetně soupisu 

stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr včetně 

ocenění – vše v konceptu 

do 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

DSP + PDPS včetně 

záborového elaborátu a soupisu 

stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr včetně 

ocenění – vše v čistopisu 

do 3 týdnů od protokolárního předání všech připomínek 

objednatele ke konceptu DSP + PDPS 

 
Aktualizace akustické studie  

 
do 4 týdnů od nabytí účinnosti Dodatku č. 1 

Autorský dozor 
v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od předání a 

převzetí projektové dokumentace DSP + PDPS) 

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny. 

Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel obdrží 

čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 

 





Číslo změny: Číslo stavby/JU:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho uznačení:

Popis a zdůvodnění změny:

Ceny uvedeny c Kč bez DPH:

Termíny:

Přílohy evidenčního listu :

1.
2.
3.
4.
5.

Odsouhlasení změny :

Popis částí Díla Termíny po změně:
Termín dle SoD nebo posledního 

dodatku:

Aktualizace akustické studie 
do 4 týdnů od nabytí účinnosti Dodatku 

č. 1

16.02.2018

PONTEX, spol. s.r.o. ( Pontex Consulting Engineers, Ltd.), Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČO: 40763439

1 830 000,00 Kč 1 830 000,00 Kč 0,00 Kč 20 000,00 Kč 1 850 000,00 Kč

Aktualizace akustické studie, která byla vypracována 04/2021. Hlukové posouzení záměru vyplývá z požadavku § 30 zákona č. 
285/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s §12 
novely nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění (částka 196/2022 
Sb. , předpis č. 433/2022 Sb. s účinností od 1.7.2023). Aktualizace hlukové studie bude spočívat v prokázání dodržení hygienických 
limitů hluku z dopravy v chráněných venkovních prostorech staveb nejbližší stávající obytné zastávky v obci Výrava, Jílovice.

Cena dle SoD: Cena dle posledního dodatku: Méněpráce:

Rekapitulace nabídkové ceny
Cenová nabídka
Vyjádření Krajské hygienické stanice v Hradci Králové ze dne 19.9.2023

Vícepráce: Nová cena po změně:

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce ,,III/2992 Výrava"

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

1

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

32911

Název firmy : Podpis :Jméno a příjmení : 

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 



Rekapitulace nabídkové ceny 

ČÁST NÁZEV

Pontex, spol. s r.o. 

(Pontex Consulting 

Engineers, Ltd.)

a. Zeměměřické práce, mapový podklad 150 000,00

b. Diagnostický průzkum 240 000,00

c.

Geotechnický průzkum (inženýrsko-geologický průzkum 

+ hydrogeologický průzkum) 80 000,00

d.

PD ve stupni DSP+PDPS (odstranění bodových závad, 

během návrhu není vyloučeno posuzování řešení ve 

variantách včetně projednání) 800 000,00

e. DIO a PD objízdných tras 50 000,00

f.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr včetně jeho ocenění 60 000,00

g. Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních pozemků) 75 000,00

h.

Výkon koordinátora BOZP na staveništi ve fázi přípravy 

stavby vč. plánu BOZP 20 000,00

i. Vegetační úpravy (náhradní výsadba stromů) 40 000,00

j. Dendrologický průzkum 40 000,00

k.

Vypracování hlukové studie - posouzení stávajícího 

hlukového zatížení 50 000,00

l.

Vypracování hlukové studie - návrh opatření a zpracování 

podkladů 50 000,00

m.

Planografické práce (tisk a kompletace 11 paré 

dokumentace) 35 000,00

n. Aktualizace hlukové studie 20 000,00

1 710 000,00

140 000,00

1 850 000,00

388 500,00

2 238 500,00

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce

„III/2992 Výrava“

DPH 21%

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH

Cena za vypracování projektové dokumentace

Cena za výkon autorského dozoru 200 hod x ……. Kč/hod

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení 

nabídek)



Pontex, spol. s r. o., Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4  

 

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439 jednatelé: Ing. Petr Souček tel.: +420-602 214 618 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 474022543/0300 Ing. Martin Havlík tel.: +420-602 619 782 
 MONETA Money Bank, a.s., č. účtu: 82306504/0600 Ing. Václav Hvízdal tel.: +420-606 646 680 
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, IDDS: nrpt3sn sekretariát: tel.: +420-244 462 219 e-mail: pontex@pontex.cz 
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991 

ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

. 
technik přípravy a realizace staveb 

 

Kutnohorská 59, 
500 04 Hradec Králové 

e-mail:   

 

 

Č. nabídky: PX 634/2023/man 

Datum:  Praha, 11. 10. 2023 

Vyřizuje:   

 

Věc:  Cenová nabídka 

Název akce: Silnice III/2992 Výrava, oprava silnice - aktualizace hlukové studie 

 

 

Vážená paní  

na základě Vaší poptávky Vám tímto předkládáme cenovou nabídku na aktualizaci hlukové studie v rámci 

zakázky „ Silnice III/2992 Výrava, oprava silnice“. 

 

 

NABÍDKOVÁ CENA: 
 

nabídková cena činí bez DPH  20 000,00 Kč 

DPH 21%      4 200,00 Kč 

nabídková cena vč. DPH  24 200,00 Kč 

(slovy: dvacetčtyřitisícdvěstě korun českých) 

 

 

 

 

 

Těšíme se na spolupráci s Vámi. 
S pozdravem, 

 

 

 

 

 

 



Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz 

Strana 1 (celkem 2) 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 
se sídlem v Hradci Králové 

 

Sp. zn.: S-KHSHK 30641/2021/9 Doručovací adresa: 
Č. j.: KHSHK 32217/2023/HOK.HK/No ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Vyřizuje: I  Kutnohorská 59 

Tel.: 495 058 419 500 04 Hradec Králové - Plačice 

E-mail: blanka.noskova@khshk.cz IDDS: p8bghw3 

   

Vaše č.j.: SUSKHK/9013/23/VOPRS  

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 19. 9. 2023 

VÝZVA 

Dne 18. 9. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 

Králové (dále jen „KHS“) žádost stavebníka Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové, IČO: 70889546 prostřednictvím společnost ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a. s., Nse sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 4, IČO: 27502988 

o vydání závazného stanoviska aktualizovaného k umístění stavby a k projektové dokumentaci 
„Silnice III/2992 Výrava, oprava silnice“ v katastrálním území Černilov, Výrava, Jílovice u Českého 
Meziříčí. 

 

Protože žádost trpí vadami a věc nelze na jejím základě řádně posoudit,  

v y z ý v á 

KHS podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), za použití § 154 správního řádu, žadatele, aby podklady pro vydání závazného 
stanoviska nejpozději do 90 dnů od doručení této výzvy doplnil o: 

- plnou moc, pokud o závazné stanovisko nežádá přímo stavebník/investor, ale jiná zastupující 
osoba, je nutno zároveň žádost doložit plnou mocí dle požadavku § 33 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád 

- aktualizaci předloženého dokumentu akustické studie „Rekonstrukce silnice III/2992 
Výrava, Akustická studie“ datum vypracování 04/2021 – zhodnocení stávající akustickou situaci 

(rok 2023) a výhledovou akustickou situaci (rok předpokládaného dokončení záměru) z provozu 

dopravy na silnici III. třídy č. 2992, které prokáže dodržení hygienických limitů hluku z dopravy 

v chráněných venkovních prostorech staveb nejbližší stávající obytné zástavby v obci Výrava, 
Jílovice. 

 

Hlukové posouzení záměru vyplývá z požadavku § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s § 12 novely 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném 

znění (částka 196/2022 Sb., předpis č. 433/2022 Sb. s účinností od 1. 7. 2023). 

 



Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz 

Strana 2 (celkem 2) 

Poučení: 

Neodstraní-li žadatel vady žádosti, které brání vydání závazného stanoviska, nebude závazné stanovisko 
vydáno. Po dobu odstraňování vad žádosti lhůta pro vydání závazného stanoviska neběží. 
Ode dne odstranění vad žádosti počne běžet nová lhůta pro vydání závazného stanoviska. 
 

 

 

 

odborný rada 

oddělení hygieny obecné a komunální 
pracoviště Hradec Králové 

 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

a) 0 Kč < 140 448 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 15 % 0,00 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 1 830 000,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 20 000,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce ,,III/2992 

Výrava"

Název veřejné zakázky:

1 830 000,00

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 20 000,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

1 830 000,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 1,09 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

1 830 000,00

Výpočet provedl/a:

1 850 000,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

1 830 000,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

20 000,00

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Cena nových položek 0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 20 000,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 20 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 20 000,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

1 850 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:  


	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\Výrava 1\20240102131826.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\Výrava 1\Výrava 1.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\Výrava 1\Výrava 1.docx
	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\Výrava 1\Evidenční list změny PD (003).pdf

	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\Výrava 1\Výrava 1.docx
	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\Výrava 1\Evidenční list změny PD (003).pdf

		2023-11-20T15:25:28+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2023-11-21T07:29:56+0100
	Martin Dvořáček


		2023-11-20T15:25:28+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2023-11-21T07:29:56+0100
	Martin Dvořáček


		2023-11-20T15:25:28+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2023-11-21T07:29:56+0100
	Martin Dvořáček


		2023-11-20T15:25:28+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2023-11-21T07:29:56+0100
	Martin Dvořáček


		2023-11-20T15:25:28+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2023-11-21T07:29:56+0100
	Martin Dvořáček


		2023-11-20T15:25:28+0100
	Ing. Eva Vortelová


		2023-11-21T07:29:56+0100
	Martin Dvořáček




